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Samtidig ønsker vi, at der gennemføres et 
udredningsarbejde, der tager stilling til spørgs- 
målet om, hvordan man på længere sigt får 
skabt en behandlingsgaranti for alle sygdomme. 
Vores idé er ikke, at enhver sygdom skal be- 
handles på meget kort tid. Nogle sygdomme 
skal behandles inden for uger, andre inden for 
måneder, mens andre igen måske kan vente i et 
halvt år, men det må være et simpelt krav, at 
enhver borger, der har fået stillet en diagnose, 
ved, hvornår han eller hun kan blive behandlet. 

Derudover har vi i vores oplæg til finanslo- 
ven sat penge af til forebyggelse, til udvidelse 
af den nuværende hospiceordning og til forsk- 
ning. Samtidig mener vi, at skattefrihed for ar- 
bejdsgiverbetalte sundhedsydelser udvides til 
at omfatte alle sundhedsydelser, der har betyd- 
ning for en medarbejders mulighed for at vare- 
tage sit job. 

Det Konservative Folkeparti finder, at der 
skal ske en betydelig styrkelse af indsatsen for 
de svage ældre. Landets kommuner skal sætte 
gang i mere byggeri af plejeboliger, og for at til- 
skynde til den udvikling har vi foreslået en 
statslig pulje til medfinansiering af kommuner- 
nes indskud i plejebyggeri. 

Bygningerne alene gør det ikke. Det Konser- 
vative Folkeparti ønsker, at der sættes fokus på 
kvaliteten på de danske plejehjem. Vi mener, at 
der på tværs af kommunegrænser skal opstilles 
kriterier for, hvordan man sammenligner kvali- 
teten. Kvalitet kan sagtens måles, ikke bare på 
de fysiske rammer, men også på de mere bløde 
områder som trivsel, pleje og mad. 

Det Konservative Folkeparti ønsker en styr- 
kelse af aktiekulturen i Danmark, som jeg tidli- 
gere var inde på. Der skal i langt højere grad 
være mulighed for, at virksomheder og medar- 
bejdere kan aftale, at en del af lønnen udbetales 
i aktier. Som reglerne er i dag, bliver en med- 
arbejder beskattet af aktiernes værdi, før han el- 
ler hun har solgt dem og rent faktisk står med 
pengene i hånden. Reglerne for aktieoptioner 
og medarbejderaktier skal ændres. Først når ak- 
tierne er solgt, og det er konstateret, om de rent 
faktisk havde en værdi, skal skatten pålægges. 

Vi ønsker også en forenkling af aktiebeskat- 
ningen. Reglerne er for komplicerede og hæm- 
mer handelen med aktier. Regeringens forslag 
om at øge skattesatserne og beskatningen af fa- 
miliernes aktier gør det hverken nemmere eller 
sjovere at handle med aktier, men vi vil meget 
gerne indgå i en seriøs dialog om, hvordan man 

. kan forenkle. 

Vi har også en række forslag, der skal frem- 
me brugen af informationsteknologi. Vi mener, 
at både arbejdsgiverbetalte pc'er, ISDN-forbin- 
delser og ASDL og andre bredbåndsforbindel- 
ser skal være skattevæsenet uvedkommende, 
og vi mener, at der skal ske en ændring af reg- 
lerne for afskrivninger. Meget informationstek- 
nologisk udstyr bliver forældet langt hurtigere, 
end virksomhederne kan afskrive det. Til trods 
for det vil regeringen stramme reglerne for, 
hvornår og hvor meget der straks må afskrives. 
Der er derfor behov for en lempelse af afskriv- 
ningsreglerne for det udstyr, der hurtigst foræl- 
des. Det vil fjerne en barriere for udbredelse af 
informationsteknologien. 

Regeringens foreslåede erhvervsskatteom- 
lægning indeholder flere fornuftige forslag, 
men også en øget beskatning af aktier og gene- 
relle skærpelser af afskrivninger på udstyr er vi 
som sagt imod. 

Virkningen af den erhvervspolitik, som rege- 
ringen har fremlagt, er, at Danmark logger af, 
og det, vi ønsker i Det Konservative Folkeparti, 
er, at vi logger på. 

Vi ønsker et uddannelsessystem, hvor kvali- 
teten frem for kvantiteten er i centrum, et sy- 
stem, hvor livslang uddannelse er en selvfølge, 
fordi viden og kompetencer hos hvert enkelt 
menneske hele tiden skal udbygges, et system, 
hvor alle har adgang til at erhverve sig en ud- 
dannelse, men hvor vi samtidig tør satse på de 
stærkeste. 

Uddannelse starter i folkeskolen. Vi ønsker 
en styrkelse af danskundervisningen i folkesko- 
len, og der skal oprettes en uafhængig uddan- 
nelses- og erhvervsvejledning, så de store sko- 
lebørn får de bredest mulige informationer om 

I job og uddannelse. For at få flere unge på de vi- 
deregående uddannelser til i højere grad at 
vælge studie- og praktikophold uden for lan- 
dets grænser; skal det være muligt at få dobbelt 
SU i et semester, medens man opholder sig i 
udlandet. 

På de videregående uddannelser skal der in- 
vesteres ekstra i informationsteknologi. Der er 
også behov for at styrke den IT-kvalificerende 
arbejdsmarkedsindsats over for ledige bl.a. 
gennem IT-kvalificerende efteruddannelse af 
ledige ingeniører og teknikere og ved udbud af 
IT-kvalificerende AMU-kurser. 

Nu til et emne, som Det Konservative Folke- 
parti desværre står ret alene med, nemlig skat- 
telettelser. Jeg er 110 pet. sikker på, at spørgs- 
målet om skattelettelser om få år tvinger sig ind 


